



### Før brug

Rengør kablet med en engangsklud eller papirservietter.

### Desinfektion eller dekontaminering forud for behandling.

Efter endt operation, nedsænkes kablet i enzymatisk opløsning i mindst 20 minutter. Herefter skylles kablet grundigt i rindende vand

Det anbefales at bruge en enzymatisk opløsning, som er egnet til medicinsk udstyr.

Læs producentens instruktioner for hvilken koncentration, der skal bruges.

### Manuel rengøring / automatisk rengøring

Blødgør kablet i neutral- eller mild alkalisk vaskemiddelopløsning i 20 minutter (eller ultralydsbad i 10 minutter). Børst kablet let i begge ender med en blød børste for at fjerne alt snavs. Børst ligeledes langs kablet, hvis der sidder snavs.

Om nødvendigt kan der anvendes automatisk desinfektion. Skyl ved 45 ° C efterfulgt af vask og skyl.

### Skylning og tørring

Skyl igen med rent vand mindst 1-2 minutter for at fjerne spor af eventuelt rengøringsmiddel.

Kontroller, at der ikke er rester af vaskemidlet. Skyl, indtil kablet er fri for rengøringsmidler.

Aftør overskydende vand og lad det lufttørre.

### **Inspektion**

Kontroller, at kablet ikke er beskadiget på nogen måde. Drej forsigtigt det fleksible kabel med hånden fra den ene ende af, og sørg for, at den fleksible aksel inden i kablet roterer. Dette sikrer, at den mekaniske transmission er i orden.

### **Pakning**

Placer kablet i en pose beregnet til dampsterilisering (helst med dampsteriliseringsindikator).

Håndtering af kablet skal følge hospitalets kliniske protokol.

Posen kan være en selv-forsegl-bar pose beregnet til dampsterilisering. Alternativt kan der bruges en indpakning, der tåler damp ved 134° C og bevarer steriliteten efter autoklavering. Sørg for, at posen kan rumme en diameter på mindst 30 cm. kablet skal snoes forsigtigt i en radius på ca. 15 cm for at forhindre, at det knækker eller går i stykker.

### **Dampsterilisering**

Steriliser i dampautoklave ved 134 ° C i 5 minutter i en sterilisationspose før vakuum.

ELLER,

Steriliser ved 134-137 grader. C i 3-3,5 minutter i sterilisationspose før vakuum.

### **Opbevaring**

Kabler der er steriliseret i en pose, og ikke skal i brug med det samme, skal tørres for at være fri for fugt.